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واحدهای بزرگ و کوچک تولیدی نباید با اقدام قضایی 
تعطیل شوند

رئیس دســتگاه قضا گفت: واحدهای بزرگ و کوچک تولیدی نباید با اقدام 
قضایی تعطیل شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محسنی اژه ای 
امروز در جلسه شورای عالی قوه قضائیه گفت:  اگر بنگاه تولیدی و صنعتی دارای 
مشکل حقوقی و قضایی است، مسئولان قضایی ذیربط باید به گونه ای تدبیر کنند 
که رسیدگی به مسائل حقوقی و قضایی واحد و بنگاه مزبور، خللی در فرآیند 
تولید و اشتغال آن ایجاد نکند.وی افزود: اگر در این زمینه همکار قضایی این 
مقوله را رعایت نکرد، مواجهه اداری با وی فقط در حد توصیه باقی نخواهد ماند. 
همچنین باید در مراکز قضایی مربوطه در جهت کمک به بازگشایی واحدهای 
تولیدی تعطیل شده اقدامات مقتضی را انجام دهیم و در تأمین تجهیزات و مواد 

اولیه کارگاه ها و کارخانجات نیز مساعدت های لازم را داشته باشیم.

تدریس معلمان بازنشسته در مدارس بلامانع شد
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصویب کرد برای جبران کمبود معلم در مقاطع 
تحصیل ابتدایی و متوســطه، از نیروهای مجرّب و حتی بازنشسته آموزش و 
پرورش برای تدریس در مدارس استفاده شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
پیشنهاد مشترک وزارت آموزش و پرورش و سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور در زمینه استفاده از نیروهای باتجربه و حتی بازنشسته آموزش و پرورش 
برای تدریس در مقاطع تحصیلی ابتدایی و متوسطه مطرح و تصویب شد.بر این 
اساس مقرر شده برای جبران کمبود معلم در مقاطع تحصیلی یاد شده، نیروهای 

مذکور از مهر ماه در نظام آموزشی به کار گرفته شوند.

 با لایحه دولت 5 میلیون اتباع خارجی 
ساماندهی می شوند

عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: ســاماندهی اتباع خارجی در کشور 
امری ضروریست که باید هر چه زودتر ســازوکار آن فراهم و انجام شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد،ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت ، گفت: 
دولت و مجلس با لایحه تشکیل ســازمان ملی مهاجرت به دنبال ساماندهی 
مهاجران در قالب چارچوبی مشخص هســتند.وی افزود: با تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت، مهاجرانی که در حال حاضر ساماندهی نشده اند و مشخصاتشان 
در مراکز مربوطه ثبت و اثر انگشت و چهره نگاری نشده اند و مشخص نیست 
که کجا کار می کنند، با تشکیل این سازمان سازماندهی و ساماندهی می شوند.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس با بیان اینکه در حال حاضر حدود 5 میلیون 
مهاجر در کشور حضور دارند، گفت: با تشکیل این سازمان مشخصات فردی 
و خانوادگی این افراد ثبت و دارای یک کارت مشــخص و یک شناســه ملی 
می شوند که بتوان از طریق این کارت بتوان آنها را شناسایی کرد.ابوترابی با بیان 
اینکه تشکیل سازمان ملی مهاجرت که از سوی دولت کلید خورده اقدامی بسیار 
منطقی و درست است و مورد حمایت مجلس نیز است، گفت: تشکیل چنین 
سازمانی تجربه جهانی نیز دارد که بر اساس آن مهاجران شناسایی می شوند و 
به آنها اقامت های یک ساله یا چند ساله داده می شود و اقدامی عاقلانه و مورد 
تایید همگان می باشــد.نماینده نجفآباد در مجلس تاکید کرد: ساماندهی اتباع 
خارجی در کشور امری ضروریست که باید هر چه زودتر سازوکار آن فراهم 

و انجام شود.

طرح مجلس جهت کنترل اجاره بهای مسکن با ایجاد 
مشوق هایی برای موجران

سخنگوی کمیســیون عمران با بیان اینکه در طرح کنترل اجاره بهای مسکن 
تلاش می شود که نه موجر ضرر کند و نه اینکه به مستجران فشار بیاید ، گفت: 
در این طرح به منظور جلوگیری از متضرر شدن موجران مشوق هایی برای آنها 
در نظر گرفته شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالجلال ایری سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس شورای ، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در 
خصوص عقب ماندگی در حوزه مسکن اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با اعضای هیئت دولت به این موضوع اشاره داشتند لذا ضروریست که دولت 
و مجلس با همکاری یکدیگر وضعیت مسکن را هم از لحاظ قیمت و تامین و 
هم از نظر اجاره بها ساماندهی کنند تا مردم با مشکل مواجه نشوند.وی افزود: 
متاسفانه به دلیل عدم تولید مسکن متناسب با تقاضا ، نبود نظارت بر بازار خرید 
و فروش و همچنین اجاره بها، شاهد افزایش بسیار زیاد قیمت خانه و همچنین 
اجاره بهای املاک مسکونی هستیم که بسیاری از مردم از جمله اقشار ضعیف 
جامعه را دچار مشکل کرده است.ســخنگوی کمسیون عمران مجلس با بیان 
اینکه مجلس برای افزایش تولید واحد های مسکونی و پاسخگویی به نیاز کشور 
در این حوزه و همچنین ایجاد تعادل در عرضه و تقاضای بازار مسکن ، طرح 
جهش تولید مسکن را تهیه و مصوب کرد، گفت: اجرای قانون مذکور نیازمند 
همکاری و همراهی بخش های مختلف دولت را دارد که متاســفانه عملکرد 
وزارت راه و همراهی سایر دستگاهها برای اجرای این قانون چندان رضایت 

بخش نبوده است.

آغاز به کار گشت ویژه پلیس 
 جزئیات فعالیت گشت های ویژه انتظامی در سراسر کشور

رئیس پلیس پایتخت از فعالیت های گشت های ویژه پلیس برای جلوگیری از 
جرم های خشن و دستگیری مجرمان خبر داد. به گزارش اقتصاد سرآمد، سردار 
حسین رحیمی در مراسم آغاز فعالیت گشــت های ویژه انتظامی گفت: بنا به 
دستور فرماندهی فراجا این طرح در تهران و در سراسر کشور آغاز شد.وی با 
بیان اینکه این طرح در هفت محور اجرایی و عملیاتی می شــود گفت: بعد از 
یک ماه برنامه ریزی، آموزش، تمرین و کار منسجم با هدف برخورد با مجرمین 
جرایم خشن، زورگیران و کسانی که در شهر گستاخی می کنند این گشت ها 
شروع به فعالیت می کند. رحیمی ادامه داد: این  گشت ها در قالب ۲۱۰ واحد 
در تهران متشــکل از همکاران یگان ویژه و یگان امداد در ۲۱۰ مسیر اصلی و 
بزرگراهی پایتخت تکمیل کننده پلیس پیشــگیری خواهد بود همچنین ده ها 
گشت و کمک در مسیرهای فرعی نیز فعالیت می کنند.وی ادامه داد: در مناطق 
آلوده همچون شوش و مولوی علاوه بر راه اندازی ایستگاه پلیس با بیش از ۳۰۰ 
پلیس نسبت به جمع آوری معتادان اقدام می شود.رحیمی راه اندازی گشت های 
عملیاتی واکنش سریع پلیس و تیم های موتوری از دیگر اقداماتی است که در 
این طرح اقدام شده و از ظرفیت نگهبانان محله و شرکت های انتظام برای مبارزه 

با سارقان و مجرمان استفاده خواهد شد.

 دستگاه هایی که بیشترین سوء جریانات را دارند
 شناسایی شدند

قائم مقام ســازمان بازرسی کل کشور با اشــاره به نتایج یک کار پژوهشی سازمان 
بازرسی و شناسایی دستگاه هایی که بیشترین سوءجریان را داشته اند، تأکید کرد: اگر 
بر روی عملکرد و وظایف این دستگاه ها متمرکز شود 55 درصد از مفاسد اداری رفع 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد رحمانیان در جمع کارکنان بازرسی استان 
تهران ضمن تسلیت ایام اربعین با اشــاره به دوره مدیریت جدید سازمان، بر لزوم 
توجه به موضوعات کلان و ورود به مسائلی که در تراز سازمان باشد، تأکید کرد و 
خواستار شناسایی و رفع گلوگاه های فساد شد.وی با تأکید بر اینکه بازرسی هر استان 
باید در وهله اول آسیب شناسی دقیقی نسبت به عملکرد خود داشته باشد، از بازرسان 
خواست نسبت به دستگاه های تحت نظر خود آسیب شناسی جامعی از ابعاد مختلفی 
داشته باشند و متناسب با آن راهکار ارائه و در کنار آن گلوگاه های فساد هم مشخص 
کنند.قائم مقام سازمان در بخش دیگری از ســخنان خود خواستار اشرافیت کامل 
بازرسان نسبت به قوانین و مقررات شد و با بیان اینکه رئیس قوه قضاییه بر موضوع 
ترک فعل ها و اجرای صحیح قوانین در دستگاه ها تأکید دارند؛ به برخی از مشکلات 
مبتلا به بسیاری از استان ها اشاره کرد و افزود: یکی از مهم ترین موضوعات بحث 
تصرف عدوانی نسبت به اراضی ملی و دولتی است که باید به عنوان یک اولویت در 
دستور کار قرار گیرد.وی تغییر کاربری های غیرمجاز را یکی دیگر از مسائل فراگیر 
در کشور عنوان کرد و گفت: سازمان بازرسی باید از بعد پیشگیری به این موضوع 

ورود کند تا مشخص شود که آیا دستگاه ها به وظایف خود عمل کرده اند یا خیر؟

صنعت ساخت وساز و تغییر اقلیم
ادامه از صفحه اول

مشــکل کمبود نیروی کار ماهر از ســالها قبل در کل قسمتهای 
صنعت ساختمانی وجود داشته، اما در شرایط موجود که کارگران 
لازم است علاوه بر وظایف شغلی تخصصّی خود، اصول ایمنی، 
بهداشت و محیط زیستی را نیز کاملا درک و رعایت کنند، بیشتر 
و یا در مواقعی حاد تر شده است، لذا در صورت عدم آموزش به 
موقع، صنعت ساخت و ساز با کمبود نیروی انسانی به خصوص 

کارگران ماهر مواجه خواهد شد.
توجه مضاعف به ایمنی کار: یکی از نگرانی عمده در وادی تاثیرات 
حاصل از تغییرات آب و هوایی، در زمان اجرا و برای حفظ ایمنی 
عمومی کارگاه است. برف، باران، سیلاب و بادهای طوفان زا، می 
توانند بر میدان دید و ایمنی تجهیزات و ادوات و ماشین الات تاثیر 
منفی گذاشته و فعالیتهای ایمن را متاثر و مشکل سازند. بارندگی 
های شدید و مه آلود، جاده ها و راههای ارتباطی و سطوح کار را 
لغزنده کرده و خطر صدمات را افزایش می دهند و شرایط کاری 
ناامن را برای تیــم پروژه، به خصوص کارگــران ایجاد می کنند. 
همچنین افزایش دمای ناگهانی و شــدت گرما، می تواند باعث 
استرس گرمایی و گرمازدگی کارگران شــده و در برخی مواقع، 
حتی منجر به مرگ ایشان شود. توجه ویژه به مصالح ساختمانی: 
تغییرات آب و هوایی به شدت بر عملکرد کوتاه مدت و بلند مدت 
مصالح ساختمانی تأثیر می گذارد. به دلیل تغییرات طول و شدت 
مدت گرما و سرمای محیط، مواد و مصالح، سریعتر از قبل، فرسوده 
شده و آسیب می بینند. به همین دلیل، در آینده ای نزدیک، نیاز و 
تقاضای زیادی برای تولید مصالح جدید برای ساخت و ساز پایدار 
به وجود خواهد آمد. این موضوع در روند فرآوری ها و عملیات 
اجرایی تاثیر می گذارد، به عنوان مثال، آزمایشات و عمل آوری بتن 
با تغییر شرایط پیرامونی، زمان و انرژی زیادتری می برد که باعث 
تاخیر در اجرای پروژه های ساختمانی و افزایش هزینه های مستقیم 
و غیر مستقیم می شود. موارد فوق حاکی از آن است که از این پس 
بیشتر از هر زمان دیگری، مکان و موقعیت قرارگیری یک پروژه یا 
طرح عمرانی و تاثیرات تغییر اقلیم بر آن، می تواند عامل نگرانی های 
اصلی تیم پروژه و چگونگی برنامه ریزی ها و انتخاب سیاستها و 
راهبری ها باشد، زیرا رویدادهای آب و هوایی شدید مانند طوفان، 
ســیل و موارد دیگر به راحتی می توانند تمامی عوامل، ارکان و 
اجزای دوره های احداث و بهره برداری را تحت تاثیر خود قرار 
دهند. کل نظام ساخت و ساز، اعم از مولفه های سخت افزاری و نرم 
افزاری، باید خود را با تغییرات آب و هوایی منطبق و هماهنگ و به 
روز کنند. به واقع،افق و رسالت صنعت ساخت و ساز به انعطاف 
آن با شرایط تغییرات اقلیمی بستگی دارد. هر پروژه، با مجموعه ای 
از عوامل و تاثیرات خــاص و منحصر به فرد از خطرات تغییرات 
آب و هوایی رو به رو و همراه است،از این رو، توجه به ساخت و 
ساز سبز و برنامه ریزی هماهنگ با موقعیت پروژه ضروری تر از 
پیش شده است. میزان انطباق با تغییرات اقلیمی، به مکان، ماهیت 
پروژه، مواد و مصالح و امکانات مورد اســتفاده در پروژه و آب و 
هوای منطقه وابستگی بیشتری پیدا کرده است. برنامه ریزی و اجرا 
و بهره برداری یک پروژه ساختمانی باید به دقت و با اعمال اصل 
مهمی چون تغییر اقلیم مورد تدوین و بررسی و ارزیابی قرار گیرد. 
بطور قطع، آینده برای کلیه شرکت های کارفرما، مشاور، پیمانکار 
و بهره برداران حوزه ســاخت و ساز و نیز شــرکتهای بیمه برای 
پرداخت خسارات آســیب ها، تغییرات ژرف و عمده ای خواهد 
کرد. لذا آمادگی کامل صنعت و برنامه ریزی دقیق متولیان و توجه 
به تاثیرات کوچک و بزرگ تغییر اقلیم، باید همواره در دستور کار 
قرار گرفته و در طول چرخه حیــات طرح ها مورد تاکید و توجه 

جدی قرار گیرند.
*دانشجوی دکترای عمران

اقتصاد جامعه

ابلاغ سیاست های کلی برنامه هفتم با اولویت پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت
رهبر انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی، سیاست های کلی برنامه هفتم را که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام و با اولویت پیشرفت اقتصادی 
توأم با عدالت تعیین شده است، به سران سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای 
با تشکر از فعالیت فشرده اعضاء و دبیرخانه مجمع در ارائه نظرات و مشارکت فعال قوای سه گانه و سایر ارکان نظام، تهیه و تصویب قانون برنامه هفتم بر پایه این سیاستها را گامی 
دیگر در تحقق اهداف نظام خواندند و بر نظارت فعال بر حسن اجرای سیاستها تأکید کردند.سیاستهای کلی برنامه هفتم در ۷ سرفصل »اقتصادی«، »امور زیربنایی«، »فرهنگی و 
اجتماعی«، »علمی، فناوری و آموزشی«، »سیاسی و سیاست خارجی«، »دفاعی و امنیتی«، »اداری، حقوقی و قضایی« و در ۲۶ بند تصویب شده است.از اعضای محترم بویژه رئیس 
مکرّم مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز دبیرخانه ی آن که با فعالیت فشرده و کوشش فراوان در جلسات صحن مجمع و کمیسیون ذی ربط، پیش نویس سیاست های کلی برنامه 

هفتم را مورد بررسی قرار دادند و نظرات خود را در این زمینه به اینجانب ارائه کردند، تقدیر و تشکر می کنم.

سرمقاله

گــروه اقتصادجامعه - موضــوع بیمه 
کارگران ساختمانی، واگذاری سهام بانک 
رفاه کارگــران و متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان کارگری از اولویت های جامعه کارگری 
است که در خانه کارگر به صورت ویژه رصد و پی گیری 
می شوند.  اصلاحیه ماده 5 بیمه کارگران ساختمانی بعد 
از یک ســال، ۱۶ فروردین ماه به صحن علنی مجلس 
رفت تا بعد از تصویب، به بزرگترین مشــکل کارگران 
ساختمانی پایان دهد. این اصلاحیه آن زمان با مخالفت 
یکی از نماینــدگان مجلس به صحــن علنی مجلس 
بازگشت تا بعد از حل مشکل کمتر از یک ماه مجددا به 
صحن علنی مجلس بازگردد. از آن تاریخ تا امروز 5 ماه 
می گذرد اما همچنان این اصلاحیه پشت درهای صحن 

علنی مجلس مانده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، اکبر شوکت رئیس انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی در خصوص آخرین وضعیت 
اصلاحیه ماده 5 بیمه کارگران ساختمانی به ایلنا گفت: 
ما بازیچه ی دســت هیئت رئیســه ی مجلس شده ایم! 
علی رغم اینکه کمیسیون اجتماعی مجلس چند ماه پیش 
در خصوص مشکلاتِ وارده بر طرح، جوابیه فرستاده 
است اما همچنان هیئت رئیسه ی مجلس، به خصوص 
شخص آقای قالیباف، مانع ورود این اصلاحیه به صحن 

علنی مجلس می شوند. 
شوکت می گوید: هفته ی گذشته برای پیگیری موضوع 
به کمیسیون اجتماعی رفتم و متوجه شدم اعضای این 
کمیسیون از به تعویق انداختنِ هفته به هفته ی ورود این 

طرح به صحن علنی مجلس ناراضی هستند. 
او می گوید: طبق اخباری که نماینــدگان مجلس به ما 
رسانده اند، شخص آقای قالیباف مرتب این طرح را به 
بخش ها و افراد مختلف ارائه می کند تا نظر آن ها را راجع 
به این طرح بداند، درحالیکه طبق قانون، تنها کمیسیون 
اجتماعیِ صلاحیــتِ اظهارنظر در ایــن خصوص را 
دارد که آن ها نیز خیلی وقت اســت طرح را برای ورود 
به صحن علنی مجلس آماده کرده انــد. به گفته ی این 
فعال کارگری، کمیسیون اجتماعی، مرکز پژوهش های 
مجلس، نمایندگان مخالف و موافق همه طی جلساتی 
طرحی آمــاده کرده اند و راجع  بــه زوایای مختلف آن 
صحبت کرده اند و به متن نهایی رسیده اند. این طرح دو 

بار وارد صحن علنی مجلس شده و هر دوبار به بهانه های 
واهی به کمیسیون اجتماعی مجلس برگشته است. 

این فعال کارگری می گوید: طی دو سال گذشته بیمه ی 
۳۰۰هزار کارگر ساختمانی و خانواده هایشان قطع شده 
است و متاسفانه ما هر روز شاهد فوت تعدادی از این 

کارگران هستیم. 
وی می گوید: اگر هیئت رئیســه مجلس موافقت کند 
این طرح باید بعد از حدود دو ســال به صحن بیاید و 
تعیین تکلیف شود، وقتی این اتفاق نمی افتد یعنی هیئت 

رئیسه ی مجلس مخالف آن است. 
به گفته ی او؛ ایرادی که ۱۶ فروردین ماه به اصلاحیه ماده 
5 بیمه کارگران ساختمانی وارد شد در همان صحن هم 
می توانست برطرف شود اما طرح برگشت خورد و دو 
هفته بعد از آن این ایراد در کمیسیون اجتماعی برطرف 
شد. 5ماه از آن زمان می گذرد و هنوز این طرح به صحن 

علنی مجلس برنگشته است. 
رئیس انجمــن صنفی کارگران ســاختمانی می گوید: 
اصلاحیه ماده 5 به لحاظ مالی بررسی شده و در صحن 
علنی از نظر موارد مالی در ۱۶ فروردین ماه رأی آورده 
اســت. تنها موردی که در آنجا به آن ایراد وارد شــد، 
مغایرتِ بخشی از اصلاحیه با قانون اساسی بود که آن 
هم اصلاح شد. اما اینکه مجددا در برخی از محافل در 
خصوص مسائل مالی بیمه کارگران ساختمانی صحبت 
می شود، به نوعی بازگشــت به عقب و تمایل برای به 

تعویق انداختنِ تصویب این طرح است. 
شوکت می گوید: زمزمه هایی می شــنویم که برخی از 
نمایندگان مجلس می گوینــد رأی گیریِ ۱۶ فروردین 
ماه قبول نیســت و مجددا باید در صحن علنی مجلس 
رأی گیری شود. تمام اینها نشان می دهد عده ای به جد به 

دنبال  عدم به نتیجه رسیدن این طرح هستند. 
این فعال کارگری می گوید: هیئت رئیسه ی مجلس باید 
تکلیف خود را روشــن کند که آیا حامیِ کارگرانی که 

سال ها تحت ظلم قرار گرفته اند هست یا خیر؟
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 را پیگیری می کنیم
حسن صادقی گفت: در جلسه ای که در مورد پیگیریِ 
مشکلات بازنشســتگان با شرکت آتیه ســازان حافظ 
داشــتیم؛ به ما گفتند هزار و پانصد میلیارد تومان زیان 

انباشته داریم چراکه ریســک بازنشستگان بالاست و 
خدمات درمانی زیادی دریافت می کنند.

حســن صادقی )رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری( در جلسه اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
گفت: خدا را شاکریم که با همت بازنشستگان در نقاط 
مختلف ایران، صدای بازنشســتگان به گوش دولت و 
مجلس رسید و دولت زیر بار جبرانِ اشتباه خود در قبال 

حقوق بخشی از بازنشستگان رفت. 
صادقی تأکید کرد: بازنشستگان امروز دچار مشکلات 
متعددی هستند و این افزایش حقوق نمی تواند مشکل 
آن ها را به طور کامل رفع کنــد. یکی دیگر از مطالباتِ 
مهم ما بعد از ثباتِ اوضاع پیگیریِ ۲5درصد باقیمانده ی 

متناسب سازی است. 
وی ادامه داد: مــا برای پیگیریِ قدرتمند این مســائل 
نیازمند یک کرسی هســتیم تا بتوانیم به نتیجه برسیم. 
خواسته ی ما اجرایِ دقیق قانون است و کسی می تواند 
پیگیرِ اجرای قانون باشد که شجاعت و جسارت لازم را 
داشته باشد. کسانی که سکاندار نمایندگیِ کارگر هستند 

باید منافع جمع را دنبال کنند. 
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری به بدهیِ 
دولت به ســازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: 

سازمان تأمین اجتماعی برای عمل به تعهدات خود باید 
منابع مالی داشته باشد که بخش قابل توجهی از این منابع 
را دولت باید با پرداختِ بدهی خود به این سازمان تأمین 
کند. پیگیریِ پرداختِ بدهیِ دولت به ســازمان باید از 
مسیر مجلس بگذرد و این اعضای کانون هستند که باید 

با نمایندگان مجلس تعامل داشته باشند. 
صادقی گفت: وقتی دولت به سازمان تامین اجتماعی 
بدهکار است، خرجِ دولت در جاهایِ غیرضرور برای 
ما جای سوال است. دولت باید مطالبات سازمان را صفر 
کند تا ما بتوانیم با خیال راحت از سازمان مطالبه گری 

کنیم. 
وی به سهم سازمان در بودجه اشــاره کرد و گفت: در 
زمان بودجه نویســی باید حواســمان به سهم سازمان 
تأمین اجتماعی باشد. سال گذشته دولت برای سازمان 
اعتباراتی در بودجــه ندیده بود کــه درنهایت پس از 
اعتراض ما ۹۰هزار میلیارد تومان به سازمان تخصیص 

داد. 
صادقی در ادامه گفت: تحول در ساختار نظام درمانی 
یکی دیگر از مطالبات ماست. نظلم بیمه مکمل امروز 
ما با توجه به اینکه شــرکت آتیه ساز حافظ نتوانسته به 
وظایف خود عمل کند باید تغییر کند. باید دگرگونی در 

حوزه ی پرداختی ها ایجاد شود و به گونه ای پرداختی از 
جیب بیمه شده کمتر شود. 

وی افزود: در جلسه ای که در مورد پیگیریِ مشکلات 
بازنشستگان با شرکت آتیه ســازان حافظ داشتیم؛ به ما 
گفتند هزار و پانصد میلیارد تومان زیان انباشــته داریم 
چراکه ریسک بازنشستگان بالاست و خدمات درمانی 

زیادی دریافت می کنند. 
صادقی تصریح کرد: جایی که هــزارو پانصد میلیارد 
تومان زیان انباشــته دارد برای سال آینده زیر بار سرانه 
۹۰ هزار تومانی نمی رود و قطعا بــه دنبال افزایش این 
هزینه است. سازمان تأمین اجتماعی باید یا صفر و صد 
خدمات درمان را در چارچوب قانون الزام پرداخت کند 

و یا مشارکت خود را افزایش دهد. 
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری بیان کرد: به 
احتمال زیاد در افزایش حقوق سال آینده دولت مانند 
امسال رفتار نخواهد کرد و اساس افزایش حقوق ها در 
سال آتی دچار تحول منفی خواهد شد. اتفاقی که سال 
گذشته در شورایعالی کار برای افزایش حقوق کارگران 
افتاد امســال نخواهد افتاد و نمایندگان کارگری مسیر 
سختی پیش رو دارند که ما باید در کنار آن ها باشیم و به 
آن ها مشاوره بدهیم. چراکه افزایش حقوق کارگران مانند 

هر سال بر حقوق بازنشستگان تاثیر خواهد گذاشت. 
صادقی در ادامه به مالیات بر درآمد اشاره کرد و گفت: ما 
باید سقف معافیت مالیاتی را در حوزه حقوق و دستمزد 
افزایش دهیم. خط فقر مطلق در کشور ما در حال حاضر 
روی رقم ۱۱ میلیون تومان اســت. کسی که فقیر است 
باید از مالیات معاف باشــد پس مالیاتِ حداقل اشتباه 

است بلکه باید مالیات بر میانگین باشد. 
وی گفت: پیشنهاد من این است که شورای هماهنگی 
متشکل از کانون بازنشســتگان و کارمندان کشوری و 
لشگری و تامین اجتماعی تشکیل شود تا این مجموعه ی 

مشترک مطالبات را پرقدرت پیگیری کند.
صادقی در پایان در انتقاد از واگذاری ســهام بانک رفاه 
کارگران گفت: بانک رفاه سرمایه کارگران و بازنشستگان 
است و در ابتدا با سرمایه ســازمان بیمه های اجتماعی 
کارگران شــکل گرفت. بانک رفاه خط قرمز ماست؛ 
کسی حق واگذاری این بانک را ندارد و ما مقابل چنین 

تصمیمی خواهیم ایستاد. 

 کارگران ساختمانی همچنان منتظر شفاف سازیِ وضعیتِ بیمه ی خود هستند
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برگزیده ها

فرمانده نیــروی زمینی ارتش با بیان اینکــه این نیرو به 
انواع پهپادها مجهز شــده است، گفت: پهپاد آرش ۲ که 
مخصوص تهاجــم به حیفا و تل آویــو در نظر گرفتیم، 
پرنده ای بی نظیر و نقطه زن اســت. به گزارش اقتادســرآمد، امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی به بیان دستاوردهای 
رزمایش اقتدار ۱۴۰۱ پرداخت و با بیان اینکه در جنگ های اخیری 
که در جغرافیای اطراف کشور رخ داد قابلیت منحصر به فرد پهپادها 
به منصه ظهور رسید، اظهار داشــت: پهپاد آرش ۲ جزو پهپادهای 
راهبردی است و سیستم های جســتجوگر و قابلیت های منحصر 
به فردی دارد که خودش را چندبار بازیابــی می کند تا وقتی که به 
هدف اصابت بکند.رزمایــش اقتدار ۱۴۰۱ نیــروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی روزهای ۱5 و ۱۶ شهریور و با حضور یگان های 
پیاده، زرهی، توپخانه، هوانیروز، پهپاد، مهندســی، هوابرد، جنگ 
الکترونیک و با پشتیبانی ترابری هواپیماهای نیروی هوایی ارتش با 
عملیات متحرک هوایی شبانه بالگردهای مجهز به سامانه های دید 
شبانه برای نخســتین بار در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان برگزار 
شد.سرتیپ حیدری درباره پهپاد اســتفاده شده در رزمایش اقتدار 
۱۴۰۱ و توان این پهپاد گفت: امــروز نیروی زمینی محوریت پهپاد 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران را به عهده دارد و با تنوعی که در 
پهپادهایی که در اختیار داریم می توان گفت که در برد راهبردی هم 
امروز نیروی زمینی از پهپاد راهبردی بی نصیب نیســت.وی با بیان 
اینکه پهپادهایی با برد ۲ هزار کیلومتر و نیــز پهپادهایی با بردهای 
پایین تر در اختیــار نیروی زمینی ارتش قــرار دارد، درباره تفاوت 
آرش ۲ با نسل های پیشین خود اظهار داشت: آرش ۲ را مخصوص 
تهاجم به حیفا و تل آویو در نظر گرفتیم یعنی پرنده بی نظیری است 
که برای این کار ساخته شده است؛ امیر فرمانده کل ارتش ساختاری 
را تعریف کردند که آرش ۲ در آن ساختار ســازمانی شده و ما هم 
در بحث تولیــد و هم در بحث به کارگیری اش دســتی بر آتش در 
ایــن کار داریم.فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامــه داد: پهپاد آرش 
۲ با محوریت وزارت دفاع در رزمایــش اقتدار ۱۴۰۱ وارد نیروی 
زمینی شــد و در رزمایش آتی هم از قابلیت های بیشترش رونمایی 
خواهیم کرد. این پهپاد، نقطه زن است یعنی دقیقاً همان نقطه ای که 
موشک ۳۶۰ توانست هدف گیری کند، پهپاد آرش توانست بدون 
خطا بزند.سرتیپ حیدری عنوان کرد: پهپاد آرش ۲، هم سیکر و هم 
سیستم های جستجوگر و هم قابلیت های منحصر به فردی دارد که 
قادر است خود را چندبار بازیابی کند تا به هدف اصابت نماید.وی 
درباره قابلیت های موشکی نیروی زمینی ارتش نیز گفت: یکی از 

تنگناهای هوانیروز ارتش حوزه موشکی بود. 

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست 
خبری خــود توضیحاتــی را در خصوص آخرین 
وضعیت نظارت های این نهاد بر برنامه هســته ای 
ایران ارائه کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، رافائل 
گروسی در نشســت خبری آغاز نشست فصلی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: نشست شورای حکام آغاز 
شده است و مباحثی در رابطه با اوکراین و ایران در این نشست 
مطرح شده اســت.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
پاسخ به ســوالی در خصوص برنامه هســته ای ایران و ارتباط 
آن با مذاکرات برجام گفت: بخش های زیادی در این ســوال 
وجود دارد؛ پروسه تحقیقات ما همچنان ادامه دارد و در کنار آن 
نظارت های برجامی وجود دارد که تصمیم گیری برای آن تنها به 
عهده کشورهای طرف مذاکره با ایران نیست و همه کشورهای 
عضو آژانس باید در خصوص آن نظر دهند.وی افزود: این ها با 
هم مرتبط هستند و یک نکته این است که ما چالش هایی داریم 
و ما امروز نمی دانیم چه اتفاقی در حال وقوع است و ما بعضی 
دوربین های خود را امروز نداریم. صادقانه بگویم دچار شکاف 
اطلاعاتی در خصوص برنامه هسته ای ایران هستیم و این شکاف 
هر روز بزرگ تر می شود. در صورت احیای برجام با مشکلات 
زیادی مواجه هستیم. ما نمی خواهیم دراماتیک به نظر برسیم، اما 
واقعیت این است که بسیار دشوار است و ما باید خیلی سخت 
کار کنیم و ایران باید در دسترسی ما به اطلاعات بسیار شفاف 
عمل کند تا بتوانیم تصویری را جمــع آوری کنیم که تقریبی و 
نه دقیق باشد.وی ادامه داد: من فکر می کنم برای رسیدن به یک 
نتیجه کلی باید تکالیف زیادی انجام دهیم.گروسی در خصوص 
ادعای یک خبرنگار مبنی بر عدم همکاری ایران با آژانس برای 
بسته شدن پرونده پادمانی نیز مدعی شد: از این موضوع )عدم 
همکاری ایران( متاسفم. این تازه نیست، وقتی آژانس چیزهایی 
را مطالبه می کند و ایــران نمی خواهد یا به روشــی که انتظار 
نمی رود وارد می شود، آنها ما را متهم به سیاسی کاری می کنند. 
وی مدعی شد: ما نشانه هایی از اورانیوم از مناطقی پیدا کردیم که 
قرار نبود در این مکان ها فعالیت های هسته ای انجام شود و سوال 
کردیم. چرا فکر می کنید این سوال ها سیاسی و استفاده سیاسی 
از جایگاه من است؟ امیدوارم ایران سریع تر همکاری خود را 
با ما آغاز کند ما دنبال جوســازی نیستیم. می خواهیم شرایط را 
شفاف کنیم امیدواریم آنها )ایران( به این موضوعات رسیدگی 
کنند و ایران همکاری خود با ما را هر چه ســریع تر آغاز کند. 
بدون گفت وگوهای سخت قادر به حل مساله پادمانی نیستیم. 

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه تمام ظرفیت 
های دولت برای حفظ آرامش زائران اربعین فعال 
شده است، گفت: بخشــی از این ظرفیت ها جهت 
برقراری آرامش زائران اربعین به کشــور عراق ارسال شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
در گفتگویی ضمن قدردانی از تلاش هــای صورت گرفته در 
بخش های مختلف دولت و گروه های مردمی و مواکب، اظهار 
داشــت: امســال با توجه به کاهش مخاطرات کرونا در سطح 
کشور، با تقاضای بی سابقه ای برای سفر اربعین مواجه بودیم که 
بخشی از مشکلات در دو هفته اخیر به علت این سطح از تقاضا و 
حضور انبوه جمعیت در مرز های چهارگانه و تمرکز ستاد اربعین 
با محوریت وزارت کشور برای حل چالش ها و مشکلات این 
رویداد عظیم بود.وی همچنین با اشاره به وضعیت جوی امسال 
و ســال های پیش رو که ایام اربعین بــا اوج گیری گرمای هوا 
روبرو خواهد بود و همچنین ناکافی بودن زیرساخت های مسیر 
اربعین برای پذیرش انبوه زائران گفت: بخشی از مشکلات هفته 
اخیر در مرز های چهارگانه به خصوص در مرز مهران ناشی از 
محدودیت در پذیرش این تعداد زائر در یک مقطع زمانی بود 
که با رایزنی های فشرده و انتقال بخشی از ظرفیت های حمل و 
نقل و امکانات اولیه به خاک عراق، این مشکل تا حد زیادی رفع 
شد.معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت برای حفظ آرامش 
زائران اربعین تمام ظرفیت های خود را فعال کرده و بخشی از 
این ظرفیت ها را به کشــور عراق نیز ارسال کرده است.مخبر با 
اشاره به فراخوان امکانات دستگاه های مختلف برای پاسخ به 
نیاز های زائران چه در داخل مرز و چه در شهر های عراق، خاطر 
نشــان کرد: در حال حاضر تردد زائران در مرز ها بدون مشکل 
در حال انجام است و مسیر های حمل و نقل داخل خاک عراق 
نیز با تلاش هایی که در روز های اخیر صورت گرفته، به صورت 
روان در حال جابه جایی زائران اربعین حســینی است.مخبر 
افزود: امکانات اولیه مانند آب و غذا بــا کمک به موکب های 
مردمی به صورت ویژه در طول مســیر های منتهی به مرز و در 
داخل خاک عراق و شــهر های نجف و کربلا در بین زائران در 
حال توزیع اســت.معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: با 
اقدامات وزارت راه و شهرسازی، استانداران و دیگر دستگاه ها، 
ستاد اربعین تمهیدات لازم را برای بازگشت زائرین با هماهنگی 
با اســتان های منتهی به مرز هــای ۴ گانه و نــاوگان عمومی و 
اتوبوس، به صورت اختصاصی برای جا به جا کردن زائران در 

نظر گرفته است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش

پهپاد »آرش 2 «نقطه زن و مخصوص 
تهاجم به حیفا و تل آویو است

توضیحات گروسي درباره آخرین وضعیت هسته ای ایران

در فقدان دوربین های برجامی 
دچار شکاف اطلاعاتی شده ایم

مخبر:  با تقاضای بی سابقه ای برای سفر اربعین مواجه بودیم

تمام ظرفیت های دولت برای حفظ 
آرامش زائران اربعین فعال شده است


